
UCHWAŁA NR IV/39/2024 
RADY MIASTA KOBYŁKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kobyłka uznaje za zasadną petycję znak: BRM.152.2.2024 z dnia 6 marca 2024 r. dotyczącą 
remontu drogi ul. Małej na odcinku od ul. Krechowieckiej do ul. Leśmiana z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka 

 
 

Sylwia Jaźwińska 

 

Id: 3C0FFB92-AE11-4583-A714-97D8C7392054. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 06.03.2024 r. do Urzędu Miasta Kobyłka wpłynęła petycja mieszkańców ul. Małej dotycząca remontu 
ul. Małej na odcinku od ul. Krechowieckiej do ul. Leśmiana polegającym na ułożeniu nawierzchni asfaltowej 
lub z kostki prefabrykowanej. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 t.j.) (dalej: 
”Ustawa o Petycjach”) “Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ” oraz zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) (dalej: “Ustawa o samorządzie gminnym”) “Rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji”.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zbadaniu przedmiotowej sprawy, uznała, że petycja zasługuje na 
uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty, w szczególności spawy w zakresie gminnych dróg. Ponadto z art. 20 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 t.j.) wynika, że do zarządcy drogi 
należy utrzymanie dróg, poprzez między innymi przeprowadzanie okresowych kontroli ich stanu, wskazywanie 
usterek wymagających prac konserwacyjnych lub naprawczych ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na 
stan bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Komisja po zwróceniu się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi na pytania przez Burmistrza Miasta 
Kobyłka, ustaliła, że ul. Mała jest gminną drogą gruntową, zaopatrzoną we wszystkie media (gaz, woda, 
energia, kanalizacja sanitarna), która kwalifikuje się do utwardzenia w celu zaspokojenie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty w zakresie dróg gminnych. Wobec powyższego, petycję mieszkańców należało uznać za zasługującą 
na uwzględnienie. Należy przy tym zaznaczyć, że wszystkie zadania własne gminy określone w ustawie 
o samorządzie gminnym wymagają uprzedniego zaplanowania oraz zabezpieczenia odpowiednich środków 
w budżecie. Kolejność oraz termin realizacji inwestycji ustalają organy gminy z uwzględnieniem ogółu 
zaspokajanych potrzeb wspólnoty oraz możliwości finansowych gminy w danym roku budżetowym. 

Członkowie Komisji mają świadomość, że każda droga gruntowa w naszej gminie powinna być 
zmodernizowana, lecz ograniczenia finansowe dają możliwość wykonania w danym roku budżetowym tylko 
części z całego katalogu potrzeb. Każdego roku wykonywane są kolejne wybrane najważniejsze odcinki. 
Komisja jednogłośnie potwierdziła zasadność złożonej petycji z dnia 06.03.2024 r. w sprawie remontu ul. Małej 
na odcinku od ul. Krechowieckiej do ul. Leśmiana polegającym na ułożeniu nawierzchni asfaltowej lub z kostki 
prefabrykowanej, jednakże zrealizowanie tych zmian będzie możliwe do wykonania w przyszłych latach 
budżetowych. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Id: 3C0FFB92-AE11-4583-A714-97D8C7392054. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/39/2024 RADY MIASTA KOBYŁKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


